

## CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE

### Wednesday – 8<sup>th</sup> July 2020

**Charters Towers Combined Agents yarded a total of 2670 head.**

**Cattle consisted of 2518 Prime Cattle and 152 Store Cattle.**

**The Prime Cattle consisted of 645 Bullocks, 370 Heifers, 1235 Cows and 268 Bulls.**

**Store Cattle consisted of 47 Steers, 56 Heifers, 40x40 Cows & Calves.**

Prime Cattle comprised of very mixed lines in quality and condition in the Bullock line while Cows making up the bulk of the yarding were slightly less in quality than last Wednesday's Sale. The yarding was drawn from Burketown, Croydon, Forsayth, Einasleigh, Ravenshoe, Mareeba, Mt Garnet, Murray Upper, Mt Isa, Cloncurry, Julia Creek, McKinlay, Richmond, Hughenden, Collinsville, local & coastal areas.

#### **Prime Quotes:**

Bullocks were quoted 3-5¢ easier, Heifers were 3-5¢ easier, Cows were 9-11¢ easier, and Bulls were 10-20¢ easier compared to last week's rates.

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	403	50	297	348
	Heavy	Over 500kg	242	220	320	345
Heifers	Medium	Up to 440kg	305	224	294	326
	Heavy	Over 440kg	65	264	309	324
Cows	Medium	Up to 400kg	550	60	234	274
	Heavy	Over 400kg	685	195	267	286
Bulls	Medium	Up to 450kg	149	230	285	310
	Heavy	Over 450kg	128	180	292	320

- Bullocks topped at 340.2¢/kg for 22 Brahman Bullocks sold on A/c Matthews Cattle Pty Ltd, Valpre, Charters Towers that weighed 563kg to return \$1915 per head.
- A pen of 14 Brahman Cross Steers a/c Pedracini Grazing Trust, Scartwater, Collinsville sold for 348.2¢/kg to weigh 386kg and returned \$1344 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on A/c WS & GD West, Overdale, Charters Towers that sold for 326.2¢/kg and weighed 435kg to return \$1418 per head.
- The top pen of Cows was sold by A/c SM & KA Belgrove, Black River for 286.2¢/kg, weighing 650kg to return \$1860 per head.
- 9 Bulls sold on A/c LIJA Investments, Wade, Greenvale topped at 320¢/kg and weighed 720kg, to return \$2304 per head.

#### **Store Quotes:**

Store Cattle were insufficient to quote.

- 14 x 16 Cows & Calves sold on A/c DN & JM Collyer, Rosevale, Hughenden, returned \$1420 per unit.

**“ELLENDALE” – AUCTION 11.00am THURSDAY, 6<sup>th</sup> AUGUST 2020**  
**CONTACT MATTHEW (0418 777 817)**

**NEXT PRIME & STORE SALE IS BOOKED FOR WEDNESDAY, 15<sup>th</sup> JULY 2020**

#### **For Bookings & Details Contact:**

**Jim Geaney**  
**0429 874 000**

**Matthew Geaney**  
**0418 777 817**

**Troy Williams**  
**0400 917 927**